КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	11 сентября  2014 г.
	№
	774-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

Заслушав информацию начальника ОНД г. Таштагола майора внутренней службы В.В. Бурак о мерах по обеспечению пожарной безопасности и  проводимых мероприятиях на территориях поселений и территориях прилегающих лесных массивов, администрация Таштагольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.	Признать в целом, работу администрации Таштагольского муниципального района, работу Глав администраций городских и сельских поселений Таштагольского муниципального района, структур входящих в систему РСЧС района по выполнению по обеспечению пожарной безопасности на территориях поселений и территориях прилегающих лесных удовлетворительной.
2. Указать главам Мундыбашского городского поселения (Е.Н. Черенкову), Шерегешского городского поселения (В.В.Дорогунцову) и Темир-Тауского городского поселения (В.М. Гульняшкину) на недостаточную проводимую профилактическую работу, направленную на предотвращение возникновения случаев пожара на подведомственных территориях.
3.	Рекомендовать главам городских и сельских поселений Таштагольского муниципального района, руководителям предприятий и организаций района, руководителям формирований постоянной готовности, руководителям организаций создающих нештатные аварийно-спасательные формирования, руководителям подразделений обеспечивающих организацию и выполнение мероприятий гражданской обороны Таштагольского района усилить контроль за организацией профилактической работы. Продолжить совершенствование материально-технической базы формирований; продолжить усиление пожарной защищённости объектов и территории района; обеспечить постоянную готовность вверенных структур к выполнению поставленных задач.
4. Заместителю Главы Таштагольского муниципального района (О.В. Комарову) запланировать в третьем квартале 2014 года проведение рейдов по частному сектору  города Таштагола и поселка Мундыбаш с одновременным размещением листовок, с описанием ситуации о пожарах и гибели людей.
4.1. Подготовить информационные материалы об ущербе от пожаров, произошедших в зданиях жилого назначения, росте количества пожаров на действительных примерах случае возгорания и их последствиях с использованием фотоматериалов. Данные материалы разместить на информационных стендах, передать для опубликования в СМИ, использовать при проведении инструктажей.
4.2. Утвердить ежемесячную форму отчетности городских и сельских администраций, взяв под контроль своевременность ее предоставления в отдел ГО и ЧС Таштагольского муниципального района.
5.	Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Комарова О.В.
6.	Постановление вступает в силу с момента его подписания.

          Глава
Таштагольского
муниципального  района                                                               В.Н. Макута

2

image1.png